
Acuerdo, admitiendo una renuncia i haciendo un nombramiento. 

El, GOBIERNO: 
Estimando justas las causas espuestas por el Subte-

niente don Salvador Beteta para renunciar la Comandan-
cia local de Jinotepe; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

1.° Admítese al señor Beteta la espresada renuncia. 
2.° Nómbrase en su lugar al Subteniente don Jesus 

Sanchez. 
Comuníquese—Managua, marzo 29 de 1871—Quadra. 

http://enriquebolanos.org/

